CADERNO 3  9SEXTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2012

Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
18122129745340000       339030                 0116000000
Estadual
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360119
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA

MUNICIPIO: BELEM – PARÁ
NOME: AMIR CAVALCANTE MENEZES JUNIOR
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 01/04/2012 à 31/03/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: ANA RITA LOPES DE MACEDO
FUNÇÃO: ADVOGADO
PERÍODO: 01/04/2012 à 31/03/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: ROSINELE DA SILVA DE OLIVEIRA
FUNÇÃO: ADMINISTRADOR
PERÍODO: 01/04/2012 à 31/03/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DESINAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360103

PORTARIA Nº 608/2012 - GAB/SEMA, DE 29 DE MARÇO
DE 2012

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, considerando a necessidade de
dotar de maior efi ciência, racionalização e agilidade nos processos
administrativos de aquisição de motocicletas e capacetes para
esta SEMA, com recursos do Fundo Amazônia.
Resolve:
Designar a partir do dia 01/02/2012 os servidores abaixo
relacionados como membros da comissão de recebimento das
motocicletas e capacetes adquiridos através do processo N°
28570/2011, Pregão n° 23/2011 referente à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MOTOCICLETAS (TIPO OFF ROAD/CROSS) E CAPACETES PARA
A SEMA/PA, conforme disposições deste Edital e informações
constantes no ANEXO I – Termo de Referência.
• Ayamy da Costa Migiyama, MAT.: 57234932/1
• Luiz Alfredo Franco Pinheiro, MAT.: 5888701/1
• Francisco Saldanha Banntz, MAT.: 80845848/1
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém (PA), 29 de Março de 2012
José Alberto da Silva Colares
Secretário de Estado de Meio Ambiente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360092

PORTARIA: 603/2012
Objetivo: 01- PRESTAR APOIO TÉCNICO NA REVISÃO DOS
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E REALIZAR VISITA
DE CAPACIDADE INSTALADA DE GESTÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ,
COM VISTAS A CELEBRAÇÃO DE HABILITAÇÃO À GESTÃO
AMBIENTAL COMPARTILHADA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572023652/BEATRIZ DE SOUSA VILAR (GEÓGRAFO) / 2.5

diárias (Completa) / de 04/04/2012 a 06/04/2012
51106451/FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DE SOUZA
(MOTORISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/04/2012 a
06/04/2012
541900552/SINEIDE DO SOCORRO VASCONCELOS WU
(PEDAGOGO) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/04/2012 a
06/04/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360189

PORTARIA: 609/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PATRICIA CRISTINA DE LEÃO MESSIAS     TÉCNICO EM GESTÃO
AMBIENTAL572243091
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
18542138064550000    0116000000          339030              800,00
18542138064550000    0116000000          339036              800,00
18542138064550000    0116000000          339039              800,00
Observação: PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA GERÊNCIA
DO PARQUE ESTADUAL MONTE ALEGRE E APA PAYTUNA.
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360185

PORTARIA Nº. 601/2012-GAB/SEMA DE 29 DE MARÇO
DE 2012

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando
das atribuições que lhe são conferidas e considerando a Lei
Complementar nº 077, de 28/12/2011 e o Art. 74 da Lei  nº5.810
- RJU, de 24/01/94;
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores
temporários abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO GOZO

5888159/1 FRANCISCA JUCICLEIA PINHEIRO 2011/2012 09/04 a 08/05/2012

8001248/1 PATRICIA RAMOS GAMA 2011/2012 02/04 a 01/05/2012

57221275/2 CINTHIA RAPHAELA A. DOS SANTOS 2011/2012 02/04 a 01/05/2012

8001252/1 LUCIANA COSTA PONTES 2011/2012 09/04 a 08/05/2012

8001243/1 CARLOS ROMAGNOLI PAIVA NETO 2011/2012 09/04 a 08/05/2012

8001257/1 CHRISTIANNE RODRIGUES FERNANDES 2011/2012 02/04 a 01/05/2012

55589808/ 2 EMILIO GIL CASTELO BRANCO 2011/2012 09/04 a 08/05/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 29 de março de 2012
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360101
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 17/2012
Objeto: Construção da Unidade Integrada de Policia, no Distrito
Castelo dos sonhos, no municipio de Altamira, neste estado.
Entrega do Edital: No site http://www.seop.pa.gov.br/ ou no
Núcleo de Licitação da SEOP, na Travessa do Chaco, 2158 - Bairro
do Marco - Belém do Pará. Para a obtenção do edital é necessário
um CD-R virgem e lacrado, bem como carta de apresentação da
Empresa interessada.
Responsável pelo certame: SILVIA MARILIA COSTA BOMFIM
Local de Abertura: Auditorio da SEOP,Tv do Chaco,2158 - Marco
- Belém/Pa

Data da Abertura: 17/04/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134274060000       449051                 0101000000          Estadual
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 359540

Contrato: 31
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviço de Gerenciamento de Unidades
Consumidoras, com utilização de cartão magnético e com
fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível para frota,
máquinas e equipamentos pertencentes ou sob responsabilidade
dos órgãos e entidades do Poder Executivo.
Valor Total: 158.400,00
Data Assinatura: 28/03/2012
Vigência: 28/03/2012 a 18/03/2014
Registro de Preços: 16/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129746680000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE
PETRÓLEO LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 151
CEP. 66115-000 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359652

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/03/2012
Valor: 119.174,55
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Substituição de Serviços , art. 58, inciso i, c/c o
art. 65, inciso I, alinea da lei federal nº 8.666/93 e Acréscimo
de Serviços, art. 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Contrato: 44
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122134674840000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: OURO VERDE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Marco, 2158
CEP. 66093-542 - Belém/PA
Telefone: 9131830020
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359957

PORTARIA: Nº 155 /2012
Objetivo: Participar da reunião para discutir aspectos técnicos
do Programa Nacional de apoio ao Sistema Prisional do DEPEN
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2012/140529 - SEOP, DE
27/03/2012
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DISTRITO FEDERAL/BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
58938811/HERMINIO LEITE DIAS (TÉCNICO DE GESTÃO DE
OBRAS PÚBLICAS - ARQUITETO) / 1.0 diárias (Completa) / de
28/03/2012 a 28/03/2012<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 359982

Contrato: 24
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de elevado de Distribuição de água com
instalação de duas Caixas D’água, no Município de Santo Antônio
do Tauá, neste Estado.
Valor Total: 59.050,00